24

Polgármesteri Hivatal

9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.

Szám: 14-8/2008.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 2008. március 25-én megtartott üléséről.

Jelen vannak:
Schmiedt Henrik polgármester

Lengyel István alpolgármester

Bán Csabáné (érkezett: 18.10 órakor)

Győriné Csendes Gyöngyi 

Józsa Csaba

Józsa Tivadar

Kriston Pál

Paárné Salamon Judit

Szűcs Mihály

Varga Zoltán 

Venesz László

Takács Lajos jegyző

Kiss Csabáné jegyzőkönyvvezető

Vargáné Farkas Hedvig főtanácsos

Albert Gábor százados, őrsparancsnok helyettes

Pákozdi István, a Nyúli „Bűnmegelőző” Polgárőr Egyesület elnöke

12 fő állampolgár

Schmiedt Henrik 

Köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a képviselőtestület tagjai közül 9 fő van jelen, így a testület határozatképes.

Megkérdezte Paárné Salamon Judit képviselőt, hogy a jegyzőkönyv hitelesítését vállalná-e?

Paárné Salamon Judit

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta Paárné Salamon Judit jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését.

Nyúl Község Önkormányzatának képviselőtestülete 9 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Paárné Salamon Judit képviselőt jelölte ki az egyik jegyzőkönyv hitelesítőnek.

Schmiedt Henrik

Megkérdezte Szűcs Mihály képviselőt, hogy vállalja-e a jegyzőkönyv hitelesítését?

Szűcs Mihály 

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta Szűcs Mihály jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 9 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Szűcs Mihály képviselőt jelölte ki a másik jegyzőkönyv hitelesítőnek.

Schmiedt Henrik

Az ülésre szóló meghívót a képviselők megkapták. A napirendi pontok sorrendjének módosítását, és új napirendi pont felvételét javasolná. A képviselői alap létrehozása miatt szükséges a költségvetési rendelet módosításának megtárgyalása, amelyet 11. napirendi pontként javasol megtárgyalni. Javasolja tovább, hogy az „1997-2007-ig ingatlanügyletek felülvizsgálatának belső ellenőrzési jelentése” című napirendet a testület zárt ülés keretében tárgyalja 12. napirendi pontként.

Józsa Csaba

Kérdezte, hogy a belső ellenőrzési jelentésről szóló napirendet miért kell zárt ülésen tárgyalni?

Takács Lajos

A zárt ülésen történő tárgyalást személyiségi jogok (adatvédelmi törvény alapján) miatt javasolta a polgármester úr. Az indok az 1992. évi LXIII. törvény, amely a személyes adatok védelméről szól. A belső ellenőrzési jelentésben az ellenőrzést végző Unger Ferenc is utalt erre a kérdéskörre. Ismertette a törvény 2.§-ában foglaltakat. 

Józsa Csaba

Ezek az ingatlanügyek telekkönyvezett ügyek. Az ingatlan-nyilvántartás tartalma nyilvános. 

Takács Lajos

Ez ügyben nem arról van szó, hogy az ingatlan tulajdonosára vonatkozóan milyen adatok vannak az ingatlan-nyilvántartásban, hanem arról, hogy a belső ellenőri jelentésben tételesen le van írva, hogy ki, mikor, mennyiért vásárolta meg az ingatlant, az adott fizetési kötelezettséget milyen forrásból tudja kiegyenlíteni. A zárt vagy nyilvános ülésen történő tárgyalásról a testület dönt.

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy a testület követ-e el törvénysértést akkor, ha az előterjesztést nyilvános ülésen tárgyalja?

Takács Lajos

Megítélése szerint igen.

Az ülés közben 18:10 órakor megérkezett Bán Csabáné, így a jelenlévő képviselők száma 10 fő.

Józsa Tivadar

Kérte a jegyző úrtól azt a megbízási szerződést, amely az önkormányzat és Unger Ferenc belső ellenőr között jött létre a vizsgálat elvégzésére.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta azt a napirendet módosító javaslatot, hogy a testület 11. napirendi pontként „A 2008. évi költségvetési rendelet módosítása” című előterjesztést tárgyalja.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta a módosító javaslatot.

Bán Csabáné

A napirendi pontok között nem szerepel a falugyűléssel kapcsolatos téma. Kérte a testületet, hogy napirendi pontjai közé vegye fel a „Falugyűlés napirendi pontjai” című előterjesztést.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta azt a napirendet módosító javaslatot, hogy a testület 12. napirendi pontként „A falugyűlés napirendi pontjai” című előterjesztést tárgyalja.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta a módosító javaslatot.

Józsa Tivadar

Kérte a jegyző urat, hogy olvassa fel a megbízási szerződést.

Takács Lajos

Józsa Tivadar kérésének megfelelően felolvasta Nyúl Község Önkormányzata és a MEGOLDÁS 2006. Ellenőrzési és Szolgáltató Kft. (képviseletében: Unger Ferenc külső szakértő) között létrejött szerződést.

Józsa Tivadar

Kérte, hogy ezen iratanyag egy példányát bocsássák rendelkezésére.

Józsa Csaba

A megbízási szerződést – Móricz Attiláné megbízási szerződéséhez hasonlóan - a testületnek tárgyalni kellett volna. Az egyik szerződést tárgyalja a testület, a másikat nem. 

Schmiedt Henrik

A testületnek arról kell döntenie, hogy a belső ellenőrzési jelentésről szóló előterjesztést nyílt ülésen, vagy a törvényes kereteket betartva zárt ülésen tárgyalja.

Józsa Tivadar

Lehet, hogy törvénysértést most is elkövetnek, de a belső ellenőrzési vizsgálat rámutatott arra, hogy sok jogsértés volt az elmúlt időben. Kérdés, hogy ki fog nagyobb törvénysértést elkövetni. A vizsgálatot azért kérték, hogy valamit tudjanak a jelentéssel kezdeni. Kaptak egy anyagot, amellyel az asztalnál ülve zárt ülés keretében tárgyalhatnak, otthon eltehetik egy zárt borítékba, majd be a kazánba, hogy ne lássa meg senki. Miért fizettek 370 ezer forintot? A szerződést ezek szerint a polgármester úr és a jegyző úr alkotta meg úgy, hogy a testületet kihagyták az egész dologból. A testületnek volt egy célja, és nem az valósult meg, amit el szerettek volna érni.

Schmiedt Henrik

Korábbi testületi ülésen azt mondták, azért szeretnék a vizsgálatot, hogy nyugodtan feküdhessenek le. Elhangzott, hogy törvénysértést fog az önkormányzat elkövetni. A jelentésben szereplő összeg ingatlanügyletre testületi határozat volt. Az előterjesztésben az elmúlt 10 év vizsgálata szerepel, nem a jövő. Arról kell dönteni, hogy nyílt, vagy zárt ülés keretében tárgyalja a testület az előterjesztést.

Józsa Tivadar

A jövőt csak szilárd alapokra lehet építeni.

Takács Lajos

A szerződést nem külön a polgármester, a jegyző, illetve Unger Ferenc készítette, hanem a szerződést közösen készítették el. A szerződés vázát, alapját a testületi határozat alapját állapították meg. Testületi határozat volt a következőkről: az ellenőrzés milyen időszakra terjedjen ki, milyen konkrét ingatlanügyek vizsgálatára kerüljön sor, az elvégzett vizsgálatokért mennyi összeget szavazott meg a testület. Ez adta meg a keretet ahhoz, hogy a szerződést közösen megfogalmazzák, majd aláírják. Ha valamennyi hatósági szerződést a testület elé tárnánk, akkor a testületnek hetente lehetne ülésezni. A szerződésért mind jogilag, mind etikailag vállalja a felelősséget.

Józsa Tivadar

10 év anyaga lett felülvizsgálva. Véleménye szerint az elkészített szerződést rendkívüli testületi ülésen tárgyalni kellett volna. Többször előfordult, hogy különböző dolgok miatt rendkívüli ülést tartottak.

Józsa Csaba

Nem kapott választ arra, hogy a testület megérdemelte volna-e, hogy a szerződést aláírás előtt megtárgyalják.

Takács Lajos

Természetesen megérdemelte volna a testület, ezzel egyetért, de erre konkrét igény fel sem merült. Korábban, a rendezési tervvel kapcsolatos szerződésnél igény volt arra, hogy azt a testület tárgyalja. Feltételezi, hogy a képviselő úr arra gondol, hogy a szerződésben szereplő azon részt, mely szerint az ellenőr írásos hozzájárulása nélkül a testület a jelentésből nem adhat ki információkat, kihagyták volna.

Józsa Tivadar

Ez a lényeg. Miért fizettek 370 ezer + ÁFA-t, amikor ugyan abban az álló helyzetben toporgunk, ahonnan elindultunk.

Venesz László

Nem érti Józsa képviselő úr hozzászólását. Több testületi ülésen tárgyalták, melyek legyenek azok a szerződések, ingatlanügyletek, amelyeket a belső ellenőrrel vizsgáltatni szeretnének. Döntés volt arra vonatkozóan, hogy bízzák meg a belső ellenőrt a konkrét ingatlanügyletek vizsgálatával, a meghatározott összegért. Ezt minden képviselő elfogadta. Mondják ki, hogy mit szerettek volna vizsgáltatni.

Józsa Csaba

A 1,5 éve képviselő úr kicsit más vizeken evez, mint amin Nyúl Község Önkormányzatának kellene evezni. Nyúl Község Önkormányzata a 3200 választópolgárból tevődik össze, tehát a 3200 választópolgár vagyonáról van szó, nem a 11 ember és a polgármester vagyonáról. Ezért mondta azt, hogy furcsának tartja, hogy az egyik szerződést tárgyalják, a másikat nem. 

Schmiedt Henrik

Ez a szerződés testületi döntések alapján köttetett. Kérte a testületet, döntsenek arról, hogy az előterjesztést nyílt, vagy zárt ülés keretében tárgyalják.

Venesz László

Javasolja, hogy az előterjesztés tárgyalását halasszák el. Kérdezzék meg Unger Ferenc urat, hozzájárul-e a nyilvános ülésen történő tárgyaláshoz, és egy következő, rendkívüli ülésen – amelyet a televízió is közvetítene - tárgyaljanak arról. Az ülésre hívják meg Unger Ferencet is, ahol irányába kérdéseket lehetne feltenni.

Józsa Tivadar

Tudomása szerint plussz televíziós közvetítésre nincs költség betervezve.

Venesz László

A következő havi tiszteletdíját felajánlja a televíziós közvetítésre.

Józsa Tivadar

Véleménye szerint lesz még rendkívüli testületi ülés. Rendkívüli testületi ülés a szerződés aláírása előtt is szükséges lett volna.

Venesz László

A polgármester úrnak és a jegyző úrnak az ülés előtt jelezni kellett volna, hogy milyen indítványt szeretnének előterjeszteni, és akkor Unger Ferenc az ülésre meghívót kap.

Paárné Salamon Judit

Unger Ferencet a mai testületi ülésre meghívták, de jelezte, hogy egyéb elfoglaltsága miatt nem tud jelen lenni. Jogos a felvetés, hogy a Móriczné szerződésével hasonlítjuk össze, ugyanis abban is szerepelt a havi térítendő összeg, amelyről Móriczné elsőként azt a véleményt alkotta, hogy miért kell azt nyílt ülésen tárgyalni. Abban a szerződésben is szerepeltek bizonyos dolgok. Jogosnak tartja a többi képviselőtársa igényét. Ha ott személyiségi jogokat sértettek, amelyet nem kifogásolt a Közigazgatási Hivatal eddig, akkor lehet, hogy ezt sem fogja.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület a belső ellenőrzési jelentést későbbi ülésén tárgyalja.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 4 igen szavazattal, 5 ellenszavazattal, 1 tartózkodással - 1 fő nem szavazott – a javaslatot elutasította.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, amely szerint a testület a belső ellenőrzésről szóló jelentést zárt ülés keretében tárgyalja.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 4 igen szavazattal, 5 ellenszavazattal, 2 tartózkodással a zárt ülésen történő tárgyalást elutasította.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület a belső ellenőrzésről szóló jelentést nyílt ülés keretében tárgyalja.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, 4 ellenszavazattal, 1 tartózkodással a belső ellenőrzésről szóló jelentés nyílt ülésen történő tárgyalása mellett döntött.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a napirendi javaslatot az elfogadott módosítások figyelembevételével.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi napirendet fogadta el:

1/a. Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
1/b. Beszámoló a pályázatokról.

   Előadó: Móricz Attiláné vállalkozó
1/c. Beszámoló a pénzügyi helyzetről.

   Előadó: Takács Lajos jegyző
1/d. Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
2. Nyúl község közbiztonságával kapcsolatos beszámoló a pannonhalmi rendőrőrs részéről.

Előadó: Huszár Levente rendőr őrnagy, őrsparancsnok

3. Beszámoló a Nyúli „Bűnmegelőző” Polgárőr Egyesület részéről.

Előadó: Pákozdi István, az egyesület elnöke

4. Nyúl község rendezési terv módosításának megtárgyalása.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

Horváth Gábor építési előadó

5. A 2007. évi költségvetési előirányzat módosítása, átcsoportosítás.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

Vargáné Farkas Hedvig főtanácsos

6. Óvodabővítés kivitelezőjének kiválasztása, döntéshozatal.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

7. A felnőtt korúakra vonatozó szociális rendelet módosítása.

Előadó: Takács Lajos jegyző

8. Nyúl Sportpálya disco bérleti ügyének megtárgyalása, pályázat kiírása.

Előadó: Takács Lajos jegyző

9. Nyúl, Hársfa u. forgalomkorlátozó tábla kihelyezésének megtárgyalása, döntéshozatal.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

Szűcs Mihály bizottsági elnök

10. Az 1689/2. hrsz-ú út elnevezése.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
11. A 2008. évi költségvetési rendelet módosítása.

Előadó: Takács Lajos jegyző
12. Falugyűlés napirendi pontjainak meghatározása.

Előadó: Bán Csabáné képviselő
13. 1997-2007-ig ingatlanügyletek felülvizsgálatának belső ellenőrzési jelentése.

Előadó: Takács Lajos jegyző
N A P I R E N D   E L Ő T T

Schmiedt Henrik

Braunné Barta Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Braunné Barta Katalinnak 2 perces hozzászólásra megadják a szót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag megadta a szót Braunné Barta Katalinnak 2 perces hozzászólásra.

Braunné Barta Katalin

Megköszönte a Nyúli Húsvét rendezvényeinek lebonyolításához nyújtott támogatást. Sajnálatos módon az időjárás miatt a hétfő délutáni programokat törölni kellett. Véleménye szerint a településnek szüksége lenne egy olyan csarnok létesítésére, amely akusztikailag is megfelel különböző programok lebonyolítására. A Nyúli Húsvétra bérelt sátor költsége 1 millió Ft-ba került. Kulturált parkolási lehetőséget is biztosítani kell. Kérdezte, hogy van-e lehetőség arra, hogy a támogatókat felsorolja?

Schmiedt Henrik

Javasolja, hogy a támogatókat a Nyúli Hírek újságban jelentessék meg.

Kérdezte, hogy napirend előtt kíván-e még valaki hozzászólni?

Lengyel István

Az elmúlt hetek, a közeli ünnepnap történései miatt szeretne pár szót szólni.

Hozzászólása a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

Józsa Csaba

Kérdezte, hogy a vasútállomás környékén a vízelvezető árok, amelyet 2006 júniusában Horváth Gábor építésszel és a jegyző úrral körbejárt, mikor lesz kitakarítva? A közmunkaprogramban foglalkoztatottak részérő, ha az alpolgármester által tapasztalt munkaintenzitás akár 10%-kal emelkedne, ez a feladat is elvégezhető lett volna.

Schmiedt Henrik

Erre az elmúlt ülés óta történt eseményekről szóló beszámolóban fog kitérni.

Józsa Csaba

Hétfői napon délután látogatott el a Nyúli Húsvét programjára, ahol tapasztalta, hogy a meghirdetett programok elmaradtak. 

Győriné Csendes Gyöngyi

Reagálva az alpolgármester úr által elmondottakra, az első pontban foglaltakkal egyetért. A harmadik pontban foglaltakat kampánynak tartja. A második pontra a válasza, hogy a főszervező a testületi ülésen jelen van, neki korábban felajánlotta segítségét az iskola részéről, erre igény nem volt. A pedagógusok minden rendezvényen kiveszik részüket a munkából.

Kriston Pál

A pedagógusok a fizetésükért dolgoznak. A pedagógusokról nagyon sok bőrt szeretnének lehúzni. Figyelembe kell venni azt is, hogy sokan mennek el családjaikhoz, rokonaikhoz. A húsvét nem arról szól, hogy csak helyt állnak továbbra is.

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

1/a. napirendi pontként a testület a "Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Megköszönte a hivatal dolgozóinak eddig nyújtott munkáját.

Az óvodabővítéssel kapcsolatosan elmondta, hogy építési engedéllyel rendelkeznek, a kivitelező kiválasztására a mai testületi ülésen kerül sor.

Aláírásra került a gyalogátkelőhelyekkel kapcsolatos szerződés. A közútkezelő fogja a kiépítést megszervezni, a kivitelező is a közútkezelő lesz. Ennek várható időpontja 2008. év májusa, júniusa.

Korábbi testületi ülésen döntés született önkormányzati terület belterületbe vonásáról. Ennek köszönhetően a Széchenyi utca és az Arany János utca közötti területen a későbbiekben út céljára szolgáló területet vontunk belterületbe. Ezzel lehetővé válik 10 új magánépítési telek kialakítása.

Az elmúlt év végén a győri püspökség úgy döntött, hogy a tulajdonában lévő, Nyúl községben található prést az önkormányzatnak átadja. A Nyúlon lévő épületet értékesítették. A tulajdonos kérte, hogy a prést minél előbb szállítsuk el. Az elszállítását, szétszedését, tárolását sikerült megszervezni. Köszönetet mond a nyúli termelőszövetkezetnek megköszöni ez irányú támogatását, hogy a prés tárolására megfelelő helyet bocsátanak a rendelkezésre addig, amíg annak a településen a megfelelő helyet meg nem találják.

A közmunkaprogrammal kapcsolatosan tájékoztatja a megjelenteket, hogy a foglalkoztatottak számára a győri kistérség 2008. június 8-ig meghosszabbítva munkát tud biztosítani. Nyúl község estében ez 14 főt jelent. Az áprilisra tervezett munka során képviselő úr által említett árok kitisztítását, valamint az Incső melletti köves árok kitisztítását szeretnék megoldani. További tervek között szerepel a Kápolna utcában lévő tározók kitisztítása. Egyetért alpolgármester úr által elmondottakkal abban, hogy ezen a területen nagyobb fegyelemre van szükség.

A testület döntött a rendezési terv módosításáról. Ez lehetőséget ad a település lakosságának arra, hogy ezzel kapcsolatos igényeiket benyújtsák a hivatalhoz. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a tájékoztatót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

66/2008.(III.25.) határozata

Tárgy: Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az elmúlt ülés óta történt eseményekről szóló tájékoztatót elfogadja.

1/b. napirendi pontként a testület a "Beszámoló a pályázatokról" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Az előterjesztést a testület tagjai megkapták. Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni?

Móricz Attiláné
Ismertette az előterjesztésben foglaltakat. Kiegészítésként elmondja, hogy az elmúlt időszakban 5-6 pályázattal kapcsolatos döntés született. A közösségi közlekedési infrastrukturális fejlesztések című pályázat a buszvárók és buszöblök kialakításával kapcsolatos. A pályázat beadásra került. A pályázattal sokat kellett dolgozni. Tájékoztatásként elmondja, hogy a pályázat kiírása a pályázat benyújtási határideje előtt 4 nappal megváltozott. Aki EU-s pályázatot szeretne benyújtani, annak sok mindenre fel kell készülnie. A pályázatot a győri kistérség nyújtja be. Községünk 51 millió Ft-ra pályázik, amelynél 10%-os önerő biztosítása szükséges. 

A HÖF CÉDE pályázat az óvoda bővítését foglalja magában. A mai testületi ülésen dönteni kell a kivitelező személyéről. Négy kivitelezői ajánlat érkezett, amelyek közül a bizottságok az általuk megfelelőnek ítélt ajánlattevőre javaslatot tesznek. Március végén várható a pályázat kiírása. A pályázatot első körben szeretnék beadni. Mihelyt a pályázat beadásra kerül, a munkálatok megkezdhetők.

A TEUT pályázattal kapcsolatosan készülnek a tervek, erről az elmúlt ülésen a testület döntést hozott. Március 31-e környékén várható a pályázat kiírása. 

Az előző ciklusból átnyúló pályázat a felkészítés a kompetencia alapú oktatásra. Ennél zárás történik. A pályázat 100%-os támogatottságú. A pályázat szakmailag nagy fejlődést hozott az óvodának.

A TIOP pályázatokkal kapcsolatosan elmondja, hogy elkezdték ezen pályázat elkészítését. Ez az iskolában különböző számítástechnikai eszközök, interaktív táblák beszerzését jelenti. Felmerült egy probléma, hogy elmaradt a közoktatási pályázat, amely az alapját jelenthette volna ennek a pályázatnak. Annál ugyanis felújításra került volna az iskola villamoshálózata. Amikor az iskolában mindenhol egyszerre működik a villamoshálózat, az automata kikapcsol és megszűnik az áramellátás. Gondot jelent ezeknek az eszközöknek a működtetése, mert a jelenlegi áramellátás ezt nem bírja. Kérdésként merül fel, hogy az önkormányzatnak van-e annyi pénze, hogy önerőből megvalósítsa a pályázat alapját képező villamoshálózat felújítását. A korábbi közoktatási pályázatta kapcsolatosan elmondja, hogy az nem kistérségi iskolák számára került kiírásra, hiszen Győrújbarát község is benyújtotta a pályázatot, és azt első körben el is fogadták. Tévedés tehát, hogy csak kistérség adhatta volna be. Elmondta, hogy a közoktatási pályázaton mekkora összeg elnyerésére lett volna lehetőség. A testületnek hamarosan döntést kell hoznia arról, hogy a TIOP pályázatot be lehet-e úgy adni, hogy a villamoshálózatot önerőből újítja fel. 

Megjelentek az NCA pályázatok, amelyeket civileknek ajánl.

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

67/2008.(III.25.) határozata

Tárgy: Beszámoló a pályázatokról.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a pályázatokról szóló beszámolót elfogadja.

1/c. napirendi pontként a testület a "Beszámoló a pénzügyi helyzetről" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik
Az önkormányzat pénzügyi helyzetéről szóló beszámolót a testület tagjai az ülés előtt megkapták.

Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni?

Takács Lajos

Szóbeli kiegészítést nem kíván tenni.

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

68/2008.(III.25.) határozata

Tárgy: Beszámoló a pénzügyi helyzetről.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a pénzügyi helyzetről szóló beszámolót elfogadja.

1/d. napirendi pontként a testület a "Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik
A lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolót a testület tagjai megkapták.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

69/2008.(III.25.) határozata

Tárgy: Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolót elfogadja.

Paárné Salamon Judit

Kérdezte, hogy a 45/2008.(II.26.) határozatba van belefoglalva az, hogy Nyúl község lakossága Pannonhalmán és Győrben is igénybe veheti a járó beteg szakellátást? Mit takar a beszámoló ezen része?

Takács Lajos

A 45/2008.(II.26.) határozatról jegyzőkönyvi kivonat készült, amit a pannonhalmi kistérségnek megküldtek. Ebben a határozatban szerepel a bizonyos „is” szó, amelyet a testület kért, hogy megfogalmazásra kerüljön.

2. napirendi pontként a testület a "Nyúl község közbiztonságával kapcsolatos beszámoló a pannonhalmi rendőrőrs részéről" című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik

Köszöntötte Albert Gábor őrsparancsnok helyettes urat. Az előterjesztést a testület tagjai megkapták. Kérdezte a parancsnok helyettest, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni?

Albert Gábor

Az őrs megalakulása óta minden éven felkérést kapnak a beszámolásra, amelyet megköszön.

Röviden ismertette a beszámolóban foglaltakat. A bűnügyi helyzetnél kiemelte, hogy továbbra is probléma a hétvégi ház betörések. Az elmúlt évben ezen a területen jelentős eredményeket értek el, mert a helyi körzeti megbízott Kiss Csaba segítségével sikerült az elkövetőt megfogni, az elkövető felelősségre vonása megtörtént. A közlekedés területén továbbra is ellenőrzéseket fognak tartani, traffipax kihelyezése a 82-es számú főúton többször meg fog történni. Az együttműködéssel kapcsolatosan megköszöni a polgárőrség segítségét. Jó az együttműködés a gyermekjóléti szolgálattal, az általános iskolával. Fontosnak tartja a lakossággal való együttműködést, amelyet szintén megköszön.

A beszámoló a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

Lengyel István

Kérdezte, hogy az utóbbi hetekben történt nyúli lakásbetörésekkel kapcsolatosan van-e fejlemény?

Albert Gábor

Az ügyben a Győri Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztályával közösen nyomozást folytatnak.

Józsa Csaba

Az összegzésben szerepel a „…bűncselekmények számának szinten tartását…” megfogalmazás. Kérte, hogy a következő beszámolóra ezt javítsák. A bűncselekmény minél kevesebb legyen.

Schmiedt Henrik

Braunné Barta Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Braunné Barta Katalinnak 2 perces hozzászólásra megadják a szót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag megadta a szót Braunné Barta Katalinnak 2 perces hozzászólásra.

Braunné Barta Katalin

A 82-es számú főút mellett él. Kezdődik a motoros szezon. Van-e lehetőség sűrűbb ellenőrzésre, ennek visszaszorítására?

Albert Gábor

Folyamatosan szervezik a közlekedési akciókat traffipax készülékek bevonásával. Ezen a téren azonban sajnos vannak korlátok, mivel a megye nem rendelkezik annyi sebességmérő készülékkel, amennyire szükség lenne. Igyekeznek olyan közlekedési akciókat szervezni, amelyeknél traffipax készüléket is tudnak használni.

Venesz László

Kérdezte, hogy a hétvégén a hegyekbe tartanak-e ellenőrzést. A hétvégén unokájával többször sétál a hegyen, és a kvadosok, cross motorosok miatt nem meri elengedni. Az erdő és hegy a hétvégén hangos. Ez ügyben történik előrelépés?

Albert Gábor

Kifejezetten ilyen akciókat is szerveznek. Idén is lesz ilyen akció. Az őrs már rendelkezik terepjáró gépkocsival, amellyel a kollégák fel tudnak menni a hegyre. Eddig a polgárőrség segítségét vették igénybe. Ez nemcsak Nyúl község problémája, hanem Écs községet is érinti. A lehetőségekhez képest szerveznek ilyen jellegű akciókat.

Józsa Csaba

A rendőrség és a jegyző úr összefogásával kapcsolatosan a faluújságban cikket lehetne megjelentetni, amelyben a motorosokat tájékoztatnák a jogaikról, lehetőségeikről, hol és milyen körülmények között motorozhatnak.

Albert Gábor

Szívesen nyújt segítséget a cikk megírásához. Véleménye szerint a motorosok tisztában vannak a jogaikkal, tudják, hogy hol milyen körülmények között közlekedhetnek. 

Józsa Csaba

Első figyelmeztetésként a faluújságban jelenhetne meg egy cikk ezzel kapcsolatosan, másodikként pedig rendőrségi akciókat szervezhetnének.

Albert Gábor

Ez nemcsak egy település problémája. Ilyen jellegű akciókat az idei évben is szerveznek.

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

70/2008.(III.25.) határozata

Tárgy: Nyúl község közbiztonságával kapcsolatos beszámoló a pannonhalmi rendőrőrs részéről.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Nyúl község közbiztonságával kapcsolatos beszámolót elfogadja.

3. napirendi pontként a testület a "Beszámoló a Nyúli „Bűnmegelőző” Polgárőr Egyesület részéről" című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik

A beszámolót a testület tagjai megkapták. Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni?

Pákozdi István

Röviden ismertette a beszámolóban foglaltakat.

A beszámoló a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

Szűcs Mihály

A korábbi években szorosabb volt az együttműködés. Mivel a falutakarítás későbbi időpontra került, ezért ez ügyben nem szakadt meg az együttműködés a polgárőrséggel, segítségükre továbbra is számítanak. Ezzel kapcsolatosan a későbbiekben kívánják felvenni velük a kapcsolatot. A falutakarítás időpontját az idei évben árpilis 5-re tervezték. A kapcsolat a polgárőrséggel továbbra is fennmaradhat. Kérik a polgárőrség támogatását.

Pákozdi István

A falutakarítás a tavalyi évben úgy kezdődött, hogy felvetették a kapcsolatot a PANNON-VÍZ Zrt-vel az ügyben, hogy ehhez a programhoz konténerekkel, szállító járművekkel járuljanak hozzá. Ezt a polgárőrség intézte, erről egy szó sem hangzott el. Az így megtakarított pénzre próbált az egyesület pályázni. Erre írta azt, hogy sajnálattal vették tudomásul, hogy a képviselőtestület többsége 50%-ra minősítette őket. Az együttműködéssel kapcsolatosan ezt a lehetőséget még meg lehet ragadni, és az így nyújtott segítséggel megmaradó összeget a polgárőrségnek támogatásként adhatnák. 

Józsa Csaba

Eleget tett az elnök úr meghívásának a polgárőr gyűlésre, ahol örömmel hallotta, hogy a polgárőrök jól dolgoztak, a küldetésüket teljesítik. Elnök úr úgy fejezte ki, hogy a 2007. évben a polgárőrök brillíroztak. Maga részéről elmondja, hogy amikor lehetősége volt, két év végén is próbálta segíteni, hogy az elmúlt évet méltóképpen tudják a polgárőrök elbúcsúztatni. Ez több kevesebb sikerrel teret is nyert. Amikor a polgárőr gyűlésen részt vett, megerősödött benne, hogy kezdeményezése jó irányú volt.

Pákozdi István

Elmondta, hogy a támogatást a járőrszolgálat szervezésre fordították. 250 ezer forintból kifizetik a két darab gépjármű biztosítását, három fő polgárőrre biztosítást kötött, minden pályázónál könyvelőt alkalmaznak, amelynek szintén díja van. Feledésbe merültek bizonyos dolgok. 2007. év végén beszerzésre került 250 db fényvisszaverő csíkkal ellátott láthatósági mellény minden nyúli iskolás részére. A darabonkénti beszerzési értéke nem érte el a 300,- Ft-ot. Felkéri a polgármester urat és az iskolaigazgatót, hogy ezen mellények átadására mielőbb kerítsenek sort. Ezt már 2008. január elején is kérte. A polgárőrökkel nem csak a bűnmegelőzéssel, és közterületen lévő jelenléttel foglalkoznak, hanem forgalomtechnikai problémákkal, ifjúságvédelmi problémákkal, drogmegelőzéssel is. Széles skálában részt vesznek a programok szervezésében is. Idézte a megyei polgárőr szövetség elnökének szavait. A polgárőrök saját szabadidejükből, honorárium nélkül végzik feladataikat. Ezt csak támogatni lehet. 

Győriné Csendes Gyöngyi

A polgárőr gyűlésen megköszönte a láthatósági mellényeket. Elmondta, hogy azokat a tanulóknak ünnepélyes keretek között szeretnék átadni. Az összekötő nevelővel erről már beszéltek. A gyereknap keretében tervezik a mellények átadását, az nem merült feledésbe. Visszautalva az anyagi kérdésekre elmondja, hogy az elmúlt évben a 10 éves évfordulójuk miatt történt a kiemelt támogatás. Érti a jó szándékot, hogy a falutakarításból megmaradt pénzt kívánja a polgárőrség, de jelen keretek között a támogatásra több lehetőség nem volt. A beszámolóban szerepel, hogy vannak támogatóik. Egyéni módon is támogatta és támogatja is a polgárőrséget. Meg kell érteni, hogy a lehetőség csak ennyi volt. Megköszöni a polgárőrök munkáját.

Pákozdi István

Az iskolaigazgatóval nagyon jó a kapcsolatuk. Az elmúlt évben volt a polgárőrség 10 éves, de már 10 éves a felszerelésük is. Van egy kézikönyvük, amely meghatározza, törvényi szinten megfogalmazza a felszereltséget és egyéb más dolgokat. Ehhez igazodva szerették volna a méltó felszerelést biztosítani. A megrendelt feladathoz a megfelelő eszközrendszert biztosítani kell.

Paárné Salamon Judit

Tudomása szerint a jegyző úr a polgárőrség tagja. A Pénzügyi Bizottság ülésén kérdezték a jegyző urat, hogy a polgárőrségnek mekkora összeget javasol. A jegyző úr 200 ezer forintot javasolt. A jegyző úr belelát valamennyire a polgárőrség gazdálkodásába, az önkormányzatéba még jobban. Ezzel szemben a bizottság 250 ezer forintos támogatási összeget javasolt, amelyet a testület elfogadott. A testület megalakulásakor meghatározták a polgármester költségtérítését, amelyet kevesebb összegben is meghatározhattak volna. A magasabb összeget azért javasolták, hogy a polgármester a költségtérítéséből jótékonykodni tudjon. Hallgatólagos megállapodás született. A polgármester édesanyja panaszként elmondta, hogy a polgárőrség vezetője nem köszönte meg, hogy a polgármester milyen nagy összeggel támogatja a polgárőrséget, ugyanis a gépjárműben havonta „x” liter üzemanyagot tankol. Ez is egyfajta támogatás a polgárőrség részére. Nem egy helyi lakos ajánlja fel a polgárőrségnek az adója egy százalékát.

Pákozdi István

A polgárőrség már említett értekezletén a képviselő asszony nem vett részt. Ha a polgárőrség munkája, helye, szerepe érdekelte volna, akkor jelen lett volna az értekezleten. Ha még jobban érdekelte volna a polgárőrség, akkor a Pénzügyi Bizottság vezetőjeként akkor az ominózus értekezletre meghívta volna. Nem kell belekeverni sem a jegyző urat, sem a polgármester úr édesanyját. A konténerekre és a szállítójárművekre tett ajánlata még érvényes. Ragaszkodik a beszámolóhoz.

Paárné Salamon Judit

A bizottság ülései nyilvánosak, azon bárki részt vehet.

Schmiedt Henrik

Térjenek vissza a napirendi pont tárgyalásához.

Bán Csabáné

Tiszteletét fejezi ki a polgárőrséggel szemben. Munkájából kifolyólag sok rendezvényen vesz részt, amely rendezvényeket mindig találkozik a polgárőrséggel. A polgárőrök minden szóra ugranak. Gratulál a polgárőrség elnökének a kitüntetésekhez, amelyeket joggal kapott meg. A polgárőrök sokat dolgoznak a településért, a fiataloktól kezdve az idősebb korosztályt is bevonják. Sajnálja, hogy az önkormányzat anyagilag idén több támogatást nem tudott biztosítani. A polgárőrséggel jó a kapcsolata. Kérte a képviselőket és a lakosságot, hogy lehetőségeikhez mérten a polgárőrséget támogassák. Megköszöni a munkájukat.

Pákozdi István

A polgárőrség helyileg jó befektetés. Megtérül a település biztonságában, megtérül a választópolgárok hálájával. Ne felejtsék el, hogy a polgárőrség országosan és helyileg is a már említett közélet egyik meghatározó tényezője. Ebből is következhet, hogy azokat a képviselőket, akik aktívan támogatják a polgárőrséget nagy valószínűséggel újra választják.

Schmiedt Henrik
Megköszönte a polgárőrség munkáját.

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a beszámolót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

71/2008.(III.25.) határozata

Tárgy: Beszámoló a Nyúli „Bűnmegelőző” Polgárőr Egyesület részéről

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Nyúli „Bűnmegelőző” Polgárőr Egyesület beszámolóját elfogadja.

4. napirendi pontként a testület a "Nyúl község rendezési terv módosításának megtárgyalása" című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
Az előterjesztést a képviselők megkapták. Az elmúlt időszakban a rendezési tervhez javaslatok érkeztek.

A Településfejlesztési Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Szűcs Mihály

A beérkezett kérelmeket 3 nagy csoportra osztották, azokról a bizottság külön-külön tárgyalt és döntött. Az első csoportba az új terület-felhasználási, szerkezeti terv módosítással járó javaslatok kerültek, amelyekhez négy kérelem érkezett. A második csoportba az új terület-felhasználással nem járó, szabályozási módosítási javaslatok kerültek, amelyekhez 12 kérelem érkezett. A harmadik csoport a helyi védelem szabályozásával kapcsolatos javaslatokat tartalmazza. Kérte Horváth Gábor építési előadót, hogy összességében ismertesse a beérkezett kérelmeket. A tervezőknek továbbítják a beérkezett kérelmeket, hogy azokkal foglalkozzanak. Későbbi testületi ülésen a tervező által tett javaslatokról kell majd dönteni.

Horváth Gábor

Az egész rendezési terv módosítása a Tüzes-teleki új gazdasági terület kialakítása miatt vált szükségessé. Másik nagy módosítás a Széchenyi út mögötti területen új lakóterület és utca kialakítása. Ezeket a szerkezeti tervvel járó módosításokat a tervezőknek át kell vizsgálniuk. Meg kell vizsgálniuk, hogy milyen pozitív és negatív hatásokkal jár a kialakítás. A másik jelentősebb rész Nyúl Écs felöli területületén, a 82-es főút mellett külterületen az előző rendezési terv a vízmű után kijelölt egy új lakóterületet. A kialakításának a felülvizsgálata szükséges. A mostani kialakítás és szabályozás szerint a lakóterület és a főút közötti gksz és kisüzemi területeket nem célszerű egymás mellé helyezni. Ezért javasoljuk a tervezőknek, hogy ezt a szabályozást vizsgálják felül és határolják le a gazdasági övezetet és lakóövezetet. A kerékpár utak nyomvonalának felülvizsgálata szintén szerkezeti terv módosítással járó feladat. A jelenlegi rendezési terv két kerékpárút nyomvonalat javasol. Az egyik Nyúl-Győr közötti nyomvonal, a másik Győrújbarát felé vezető kerékpárút, amely a belterületi utak szélessége miatt nem igazán szerencsés. A lakosság több tagjától érkezett kisebb, egy-egy telket érintő szabályozási javaslat. A bizottság döntése alapján a lakosság lehetőséget kap arra, ha valakinek van még javaslata, akkor azt záros határidőn belül tegye meg. A határidő 60 nap, amelyet a mai naptól kell számítani. A tervező a beérkezett javaslatokat felülvizsgálja, amely alapján újabb tárgyalásra kerül sor. Ezekről a szakhatóságok is véleményt fognak alkotni. Két dolgot emelne ki. Az egyik a meglévő utak szélességére vonatkozó szabályozási javaslatok. Ezek nehéz kérdések a már meglévő, kialakult utak miatt, másrészt problémát okoz a hatóságok által előírt útszélesség betartása Nyúl bizonyos területein a keskeny utak miatt. Jelentős, a falut érintő probléma a Vasútsoron lévő üzletek problémája. Maga a Vasútsor is szűk utca. Az üzletek előtt való parkolás nagyon nehéz és balesetveszélyes. Az üzlettulajdonosok javaslatot nyújtottak be parkoló kialakítására, amely a meglévő zöldterületen bizonyos mértékű csökkenésével járna. Véleménye szerint ezzel a tervezőnek mindenképpen foglalkoznia kell, mert célszerű lenne egy biztonságos megállási lehetőséget kialakítani. A helyi védelem szabályozásával kapcsolatos ismertetésre kéri a bizottság elnökét.

Szűcs Mihály

A korábbi rendezési terv készítésekor kimaradt a partfalak védelme és a pincék szabályozásának módosítása. Több olyan kérés és javaslat érkezett, olyan a partfalak elleni támadásként felfogható támadás történt, amely mellett nem lehet szó nélkül elmenni. Nyúl idegenforgalmának egyik legszebb része a hegyi vízmosások által kialakult löszpartok, amelyek az idegenforgalom célterületei lehetnek, ha meg tudjuk őket menteni. Ez több egyéni érdekkel is ütközik. Sokan települtek a hegybe, akik lejáratot és feljáratot szeretnének építeni. Ha a régi, hagyományos feljára-tokon bonyolódik a közlekedés, akkor nincs gond, de ha valaki meredeken átvágja a partokat, tönkreteszi a környezetet, amely fontos idegenforgalmi vonzerő volt eddig. Erre mindenképpen szabályozás szükséges. A partfalakat csak úgy tudjuk megőrizni, ha meg tudjuk védeni. A pincékre vonatkozóan komolyabb szabályozás még nem volt. Nehéz lenne felmérni az összes pincét, az összes tulajdonost felkutatni. A pincékre vonatkozóan szükség van szabályozásra. Ez ügyben az érintett tulajdonosoknak és a lakosságnak a nagyfokú együttműködésére is szükség van. Minden egyes ügyet a bizottság a tervezőknek felülvizsgálatra ajánl. Jelenleg nem végső döntés szükséges, hanem előkészítésre kerül sor. Javasolja, hogy a szavazás az egész előterjesztésben szereplő tételre egyszerre történjen.

Józsa Tivadar

A bizottság a javaslatokat tételesen átbeszélte. Javasolja az előterjesztésben szereplő összes tételt a tervezőnek felülvizsgálatra, és kéri a testületet, hogy ezt támogassák.

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta az előterjesztésben foglaltakat.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

72/2008.(III.25.) határozata

Tárgy: Nyúl község rendezési terv módosításának megtárgyalása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete kéri a tervezőt, hogy a rendezési terv módosításával kapcsolatosan benyújtott összes ajánlott módosítási kérelmet vizsgálja felül, azokra tegyen javaslatot.

Felelős: Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. április 30.

Schmiedt Henrik
Szünetet rendelt el.

S Z Ü N E T

S Z Ü N E T   U T Á N

5. napirendi pontként a testület a "A 2007. évi költségvetési előirányzat módosítása, átcsoportosítás." című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
Az előterjesztést a testület tagjai megkapták. Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit

Ismételten szükséges a 2007. évi költségvetési előirányzat módosítása. A módosítást az előterjesztésben szereplő tényezők indokolják. A módosított tételek könyvelése után összesen 8.168 ezer forinttal változott a költségvetés kiadási és bevételi fő összege, mely így 419.323 ezer Ft. A bizottság az előterjesztést 5 igen szavazattal javasolja a testületnek elfogadásra.

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi rendeletet alkotja:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

4/2008.(III.26.) rendelete

Tárgy: A 2007. évi költségvetési előirányzat módosítása, átcsoportosítás.

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

6. napirendi pontként a testület az "Óvodabővítés kivitelezőjének kiválasztása, döntéshozatal." című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Az előterjesztést a képviselők megkapták. A napirendet a Közbeszerzési Bizottság tárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Venesz László

A Közbeszerzési Bizottság és a Pénzügyi Bizottság együttes ülésén tárgyalta az óvodabővítés kivitelezőjének kiválasztását. A pályázatíró, Móricz Attiláné beszerezte az árajánlatokat, amelyekből a bizottságok megtették javaslatukat a műszaki ellenőr bevonásával. A bizottságok egyhangúlag javasolják a testületnek, hogy az óvodabővítés kivitelezésére az Elektro-Therm Kft-t bízzák meg.

Schmiedt Henrik

A műszaki ellenőr a beérkezett ajánlatokat tételesen áttanulmányozta, az ajánlatokról összefoglaló táblázatot készített, valamint az ajánlatokról a bizottsági ülésen részletesen kifejtette véleményét.

Takács Lajos

Az óvoda bővítéséhez kiviteli terv készítése kötelező. Kéri a testület felhatalmazását a kiviteli terv elkészítésének megrendelésére, mivel erre a célra a költségvetésben pénzösszeg nem került betervezésre. A kiviteli tervek elkészítésének költsége hozzávetőlegesen 400 ezer forint. 

Venesz László

Ezzel a kérdéssel a bizottság az ülésén foglalkozott. Az óvoda bővítésére 15 millió Ft-ot terveztek a költségvetésbe. A kivitelezői árajánlat ennél lényegesen kevesebb, bruttó 10 millió Ft körüli összeg. Véleménye szerint a tervezési díj a költségvetést nem terhelné meg, ezért javasolja, hogy a kiviteli tervek elkészítését minél előbb rendeljék meg. Építési engedélyes tervvel már rendelkeznek, de jogszabályi előírás alapján kiviteli tervek elkészítése is szükséges.

Józsa Csaba

Mindkét dolgot támogatásra érdemesnek tartja. Az Ügyrendi Bizottság elnökeként javasolja, hogy ezekről külön-külön határozatban döntsön a testület.

Lengyel István

A kivitelezéssel egy időben az óvoda külső világítását is meg kellene oldani.

Schmiedt Henrik

Farkas Katalin óvodavezető hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Farkas Katalinnak a szót 2 perces hozzászólásra megadják-e vagy sem.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag 2 perces hozzászólásra megadta a szót Farkas Katalinnak.

Farkas Katalin
A külső világítással kapcsolatosan az intézkedés már megtörtént, a rendszerre való rákötést kell még megoldani.

Schmiedt Henrik

A költségvetésbe az óvodabővítésre 15 millió Ft-ot terveztek. A kivitelezői ajánlat nem éri el a bruttó 12 millió Ft-ot, így van keret a kiviteli tervek megrendelésére.

Győriné Csendes Gyöngyi

Az óvodabővítésre valóban 15 millió Ft került betervezésre. Mivel a bővítéssel kapcsolatosan sor kerül bontásra, nem tudjuk, hogy esetlegesen milyen problémák adódhatnak, amelyek megnövelik a kivitelezési költséget.

Schmiedt Henrik

Farkas Katalin óvodavezető ismételten hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Farkas Katalinnak a szót 2 perces hozzászólásra megadják-e vagy sem.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag 2 perces hozzászólásra megadta a szót Farkas Katalinnak.

Farkas Katalin
Az óvodabővítéssel kapcsolatosan jól halad az ügy. Kéri, hogy a kiviteli tervek készítésekor figyeljenek arra is, hogy a régi épület milyen anyagokkal készült, illetve az új épületrészben ugyanazokat a feltételeket tudják biztosítani a gyermekek számára, mint a jelenleg működőben. A megfelelő környezetet meg kell teremteni. Kéri továbbá, hogy az épület mellett található rampát az építkezés során bontsák el. 

Józsa Csaba

Köszönetet mond azon képviselőknek, akik annak idején nem támogatták az óvodában az OTP automata elhelyezését. Szomorúan hallotta, hogy az automatát más településen berobbantották.

Józsa Tivadar

A kiviteli tervben szerepeltetni kellene az új épületrész külső pucolásának összehangolását a már meglévő és működő intézményével. 

Schmiedt Henrik

Ez jogos igény. A bizottság ülésén elhangzott, hogy az óvoda bővítésével kapcsolatos terveket a Komplex Kft. készítette. A kiviteli terveket szintén ezzel a céggel lenne célszerű elkészíttetni.

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a kiviteli tervek elkészítését a Komplex Kft-nél rendeljék meg az óvodabővítés költségeire betervezett 15 millió Ft terhére.
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

73/2008.(III.25.) határozat

Tárgy: Óvodabővítéssel kapcsolatos kiviteli tervek elkészítése.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az óvoda bővítésével kapcsolatos kiviteli tervek elkészítését a költségvetésbe óvodabővítésre betervezett 15 millió Ft terhére a Komplex Kft-nél rendeli meg.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. április 30.
Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a Közbeszerzési Bizottság javaslatát, mely szerint az óvodabővítés kivitelezőjének az Elektro-Therm Kft-t bízzák meg.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

74/2008.(III.25.) határozat

Tárgy: Óvodabővítés kivitelezőjének kiválasztása, döntéshozatal.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az óvodabővítés kivitelezőjének az Elektro-Therm Kft-t bízza meg.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. április 30.
7. napirendi pontként a testület a "Felnőttkorúakra vonatkozó szociális rendelet módosítása" című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
A rendelettervezetet a képviselők megkapták. Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni?

Takács Lajos

Tájékoztatja a testületet, hogy a szociális törvény és a hozzá kapcsolódó rendeletek módosítása újra szerepel az országgyűlés napirendjében, ezért valószínű, hogy a most elfogadásra kerülő helyi rendeletet hamarosan újra kell módosítani.

Schmiedt Henrik

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit
Az országgyűlés 2007. negyedik negyedévében módosította az 1993. évi III. törvény. E módosítások figyelembevételével kell az önkormányzatnak is módosítani a felnőttkorúakra vonatkozó szociális rendeletét. Az előterjesztés tartalmazza a módosító jogcímeket. A rendelettervezet 3.§-ában szerepel a lakásfenntartási támogatás nyújtásával kapcsolatos rendelkezések módosítása. Ennél a rendelkezésnél a bizottság javasolja a testületnek, hogy a 3.§ (5) bekezdésében szereplő megfogalmazás a következőképpen szerepeljen: „A lakásfenntartási támogatás összege havonta minimum 2.500,- Ft, a megállapított támogatás egy összegben is kifizethető”. Az 5.§ a köztemetésre vonatozó szabályokat tartalmazza. A 6.§-ban a szociális étkezések után fizetendő térítési díjak meghatározása szerepel. Az étkezési térítési díjak kategorizálásának módosítása válik szükségessé, amelyet 2008. április 1-től kezdődően kell alkalmazni. Egy adag ebéd teljes költsége 465,- Ft. Minden képviselő kapott a szociális étkezési térítési díjak egy főre jutó összegére vonatkozó táblázatot. A táblázatban jövedelemkategóriák szerint szerepel a családban élők és az egyedül élők által fizetendő térítési díjak százalékos mértéke és ténylegesen fizetendő forint összege. A bizottság 5 igen szavazattal ajánlja a rendelettervezetet elfogadásra a testületnek a fenti módosítások figyelembevételével. 

Takács Lajos

A Pénzügyi Bizottság elfogadott egy javaslatot, mely szerint a rendelettervezet 6.§-ában a fizetendő térítési díjaknál a %-os mérték 50% helyett 40% mind a családban élők, mind az egyedül élők vonatkozásában.

A rendelettervezetben elírás történt, ezért javasolja, hogy a rendelettervezet 6.§ (2) bekezdésének 5.) pontja a következőképpen szerepeljen: „Egyedül élő esetén, amennyiben a havi nettó jövedelme nem éri el a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 150%-át, a térítési díj 40%-át kell megfizetni.”

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet a fenti módosító javaslatok figyelembevételével.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi rendeletet alkotja:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

5/2008.(III.27.) határozata

Tárgy: A felnőtt korúakra vonatkozó szociális rendelet módosítása.

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

8. napirendi pontként a testület a "Nyúl Sportpálya disco bérleti ügyének megtárgyalása, döntéshozatal." című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik
A korábbi szerződés másolatát a testület tagjai megkapták.

Németh László állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Németh Lászlónak 2 perces hozzászólásra megadják a szót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag megadta a szót Németh Lászlónak 2 perces hozzászólásra.

Németh László

Megvásárolta a Colosseum 2001. Bt. tulajdonjogát, és 2007. decembere óta üzemelteti a sportpálya területén lévi disco épületét. A testülettől kért és beleegyezést kapott a belső felújítási munkálatok elvégzésére. Ezek a munkálatok részben elvégzésre kerültek. A felújítási költségek eddig 1.280 ezer Ft-ba kerültek. A bérleti szerződés 5. pontjában szerepel, hogy az, a „szerződő felek kölcsönös megegyezése után meghosszabbítható”. Amennyiben a testület a meghosszabbítás mellett dönt, úgy további felújításokat végezne, amelynek további költségei szintén közel 1 millió Ft-ot tesznek ki.

Schmiedt Henrik

A Pénzügyi Bizottság az előterjesztést tárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit

A jelenlegi bérlő a Colosseum 2001. Kereskedelmi és Szolgáltató Bt. A bérleti szerződés 2008. március 31-én lejár. A jelenlegi bérleti díj összege bruttó 99 ezer Ft. A testület a bérbeadással kapcsolatosan pályázat vagy egyéni kérelem útján is dönthet. Az eddigi bérlő átalakításokat végzett a saját költségén. A bizottság a bérleti szerződés meghatározott időtartamra történő meghosszabbítását javasolja a testületnek. A szerződés mellékleteként javasolják az épület állapotfelmérését is rögzíteni.

Venesz László

A régi bérleti szerződésben olvasható a bérbeadó és a bérlő kötelezettségei. Az előző szerződés 5 évre szólt. A disco épületén az 5 év alatt felújítás nem történt. A bérlő saját költségén végzett felújítást, átalakítást. Az önkormányzat a befolyt bérleti díjból egyetlen forintot sem forgatott vissza az épület felújítására az elmúlt 5 évben. A költségvetésbe az idei évben 1,5 millió Ft-ot terveztek. A fő falakban repedések láthatók, a tető egy-két helyen beázik. A régi bérlő próbálta javítgatni. Felhívja a képviselők figyelmét, hogy az önkormányzati épületek állagmegóvására az elkövetkezendőkben nagyobb gondot fordítsanak. 

Lengyel István

A víz elvezetése sem az épület, sem az egész pálya körül nem megoldott. Készült egy ideiglenes árok, amely nem vezet sehova. A vízelvezetést meg kell oldani.

Varga Zoltán

A Pénzügyi Bizottság ülésén az is elhangzott, hogy határozott időre hosszabbítsa meg az önkormányzat a szerződést úgy, hogy a szerződést aktualizálják. 

Schmiedt Henrik

Kérdezte Németh Zoltánt, hogy ki lenne a bérlő?

Németh Zoltán

Miután megvásárolta a Colosseum 2001. Bt-t, ezért továbbra is a Bt. lenne a bérlő.

Józsa Tivadar

Amikor megvásárolta a Bt-t, a bérleti szerződést módosították?

Schmiedt Henrik

Nem, mert jogfolytonosság volt.

Józsa Tivadar

Véleménye szerint egy új szerződés lesz. Kérte, hogy az új szerződésben szerepeljen, hogy mindennemű belső átépítéshez tulajdonosi hozzájárulás szükséges. 

Józsa Csaba

A hangerőről nem esett szó. Nyúl község 3000 lakosának a problémája. Véleménye szerint ezt rögzíteni kell. Korábban is javasolta, hogy a hangerőt 40%-kal csökkenteni kell, ha a lakosok igénye ennyi. Ha a lakosok igénye 50%, akkor a hangerőt 50%-kal kell csökkenteni.

Németh László

A hangerő törvényileg van szabályozva, amelyet folyamatosan mérnek, méretnek. Évente négy alkalommal tervez szabadtéri rendezvényt, amely kicsit nagyobb hangerővel jár.

Józsa Csaba

Ha a lakosság részéről negatív vélemény érkezik, akkor az üzemeltetőnek jóval a törvényben megengedett határ alá kell venni a hangerőt.

Schmiedt Henrik

A bérleti szerződés futamidejét meg kell határozni.

Németh László

Az előző bérleti szerződés 5 év időtartamra szólt. Kéri a testületet, hogy az új bérleti szerződést szintén 5 éves időtartamra kössék. Azért, hogy a befektetése megtérüljön, kérte a testületet a bérleti díj változtatására. 65.000,- Ft + ÁFA összegű bérleti díjra gondolt, így beruházása az 5 év alatt megtérülne.

Venesz László

A bérleti szerződés időtartamára szintén 5 évet javasol.

A testület tagjai általános beszélgetésbe kezdtek a bérleti szerződés időtartama vonatkozásában.

Schmiedt Henrik

Indokolt az 5 éves futamidő meghatározása.

Venesz László

Az ÁFA törvény változása miatt volt szükség a bérleti díj emelésére. Ahhoz, hogy a létesítmény jól tudjon működni, szükség van beruházásra. Véleménye szerint a vállalkozó ezzel számolt. Korábbi ülésen már felvetette, hogy a bérleti díj összegét csökkentsék. Javaslata, hogy a korábbi bérlő bérleti díját 75 ezer Ft bruttó összegben határozzák meg 1 éves időtartamra, majd a bérleti díjat évente vizsgálják felül. Németh László a decemberi testületi ülésen elmondta, hogy az épületet úgy szeretné átalakítani, hogy legyen egy helyiség, ahol a fiatalok nyugodt körülmények között tudnak beszélgetni, illetve egy másik helyiség, ahol akár olvasásra is van lehetőség. Úgy érzi, Németh László szeretne tenni a faluért, ezért valamit az önkormányzatnak is segíteni kellene.

Józsa Tivadar

Javasolja, hogy a befolyt bérleti díj összegét fordítsák vissza az épület külső állagának megóvására. A befolyt bérleti díjakat soha nem az épületek állagmegóvására fordították. 

Venesz László

A régi bérleti szerződésben szerepel a bérbeadó kötelezettségei között az épület külső állagmegóvása, karbantartása. 

Lengyel István

A bérleti díj tekintetében kompromisszumos megoldást kell találni, mint a tornaterem bérleti díjánál. 

Győriné Csendes Gyöngyi

Javasolja a kompromisszumos megoldást. A falu érdekét, a fiatalok szórakozási lehetőségének biztosítását is szorgalmazni kell. Kérdezte Vargáné Farkas Hedvig főtanácsost, hogy a bérleti díj a költségvetésbe hogyan lett betervezve? Azon mennyire lehet módosítani?

Vargáné Farkas Hedvig

A költségvetésbe a bérleti díj összege 99 ezer Ft-tal lett tervezve. Az esetleges csökkentést a pénzmaradvány terhére lehet megtenni. 

Győriné Csendes Gyöngyi

A pénzügyi dolgokat is figyelembe kell venni.

Schmiedt Henrik

A szerződés egyik leglényegesebb pontja a bérleti díj összege.

Varga Zoltán

A Németh László által történt befektetés a helyiség használatát szolgálja. A bérlőnek érdeke, hogy a vendégek oda járjanak. Az önkormányzat érdeke, hogy az épület állaga megmaradjon, ezért döntöttek úgy, hogy a tervezett 1,5 millió Ft-ot az épület külső állagának a javítására fordítják. A bérlő által befektetett pénz elsősorban azt a célt szolgálja, hogy a helyiségben a vendégek jól érezzék magukat, nem pedig azt, hogy az épület állaga jól megmaradjon. A kettő természetesen összefonódik. Véleménye szerint 5-6 ezer Ft-os csökkentést lehetne elérni nettó díjban, ami évente nem akkora összeg, hogy abból az önkormányzat jelentős beruházást tudna végrehajtani. Az önkormányzat feladata az állagmegóvás, a vállalkozó feladata a vendégek szórakozásának biztosítása. Az általa beruházott összeg ezt a célt szolgálja.

Józsa Csaba

Németh László azt ígérte, hogy a közösségi lét biztosításához is hozzájárul. Ez önkormányzati feladat. Kéri ennek mérlegelését is.

Varga Zoltán

A Pénzügyi Bizottság ülésén azt javasolták, hogy az önkormányzat azzal a gesztussal él, hogy nem ír ki a bérleményre pályázatot, hanem felajánlja a jelenlegi bérlőnek a bérlet meghosszabbítását. A beruházó ismerte a feltételeket.

Józsa Tivadar

Kérdezte, hogy ez a vagyonrendeletet mennyiben érinti?

Schmiedt Henrik

Móricz Attiláné állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Móricz Attilánénak 2 perces hozzászólásra megadják a szót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag megadta a szót Móricz Attilánénak 2 perces hozzászólásra.

Móricz Attiláné

Pályázatíróként úgy látja, hogy az elkövetkezendő 3 évben a településen nem lesz művelődési ház. Semmiféle lehetőség nem áll az ifjúság rendelkezésére, ahová elmehetnének. A gyermekek az orvosi rendelő előtt és egyéb helyeken gyűlnek össze. A településen bármilyen rendezvény van, mindenki a discora támaszkodik. Megtekintette az épületet, és azt tapasztalta, hogy óriási fejlődés történt. Érdemes lenne a disco mellé állni addig mindenképpen, amíg művelődési házat nem tudnak létrehozni. Az ifjúságnak a kulturált helyen történő szórakozását biztosítani kell.

Takács Lajos

Támogatja Móricz Attiláné felvetését, javaslatát. Szó esett a pénzről. A vagyonrendelet nem tartalmazza a bérleti jogra vonatkozó részeket, mert a vagyonrendelet elidegenítésre, illetve vagyonvásárlásra vonatozik. Külön szabályzatban fogjuk meghatározni, hogy a bérleményeket hogyan, milyen feltételekkel hasznosítsuk. Tájékoztatja a testületet, hogy a jelenlegi bérleti díj bruttó 99 ezer Ft/hó. Ennek a nettó összege 82.500,- Ft. Gyakorlatilag 7.500,- Ft-ról van szó.

Schmiedt Henrik
A discora a településen lévő rendezvényekkor mindig lehetett támaszkodni, számítani. Javasolja, hogy a bérleti díj összegét bruttó 85 ezer Ft-ban határozzák meg. 

Paárné Salamon Judit

Véleménye szerint maradjon a 99 ezer Ft-os bérleti díj, a bérleti szerződést pedig 5 éves időtartamra kössék. 

Bán Csabáné

Egyetért Móricz Attiláné felvetésével. A bérlő sokat tesz a közösség életéért. A rendezvényeknél szintén számíthatunk rá. Köztes megoldást javasol, hogy a költségvetés se csorbuljon jelentősen. Támogatja a bruttó 85 ezer Ft-os bérleti díj összeget.

Schmiedt Henrik

Javaslatát az ÁFA miatt bruttó 84 ezer Ft-ra módosítaná.

A képviselők a bérleti díj összegéről általános beszélgetésbe kezdtek.

Németh László

Ha az általa fizetett bérleti díjat visszaforgatják az épület állagának megóvására, akkor nincs ellene a havi 99 ezer Ft-os bérleti díjnak.

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta, hogy a Colosseum 2001. Bt-vel határozott, 5 éves futamidejű bérleti szerződést kössenek havi bruttó 99 ezer Ft bérleti díjjal úgy, hogy az önkormányzat a befolyt bérleti díjat az épület állagának megóvására fordítsa.

Józsa Tivadar

A szavazás előtt kérte, hogy a szerződésbe kerüljön bele az, hogy a bérleti díj összeget évente vizsgálják felül. A meghatározott 99 ezer Ft havi bérleti díj ne 5 éven keresztül ugyan annyi legyen.

Schmiedt Henrik

Ismételten szavazásra bocsátotta, hogy a Colosseum 2001. Bt-vel határozott, 5 éves futamidejű bérleti szerződést kössenek havi bruttó 99 ezer Ft bérleti díjjal úgy, hogy az önkormányzat a befolyt bérleti díjat az épület állagának megóvására fordítsa, valamint a bérleti díj összegét évente vizsgálják felül.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

75/2008.(III.25.) határozata

Tárgy: Nyúl Sportpálya disco bérleti ügye.

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a nyúli Sportpálya dico épületét a Colosseum 2001. Bt-nek adja bérbe határozott, 5 éves futamidőre.

2. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a bérleti díj összegét havi bruttó 99 ezer Ft összegben határozza meg azzal, hogy a bérleti díj összegét évente felülvizsgálja.

3. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a bérleti díjból befolyt nettó összeget a bérlemény állagmegóvására fordítja.

4. A discoban a jogszabályban meghatározott maximum decibel mértéket 40%-kal csökkenteni kell.

A bérleti szerződés megkötésért:

Felelős    : Takács Lajos jegyző
Határidő: 2008. április 30.
9. napirendi pontként a testület a "Nyúl, Hársfa utca forgalomkorlátozó tábla kihelyezésének megtárgyalása, döntéshozatal." című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

A forgalomkorlátozó tábla kihelyezésére érkezett kérelmet a testület tagjai megkapták. Az előterjesztést a Településfejlesztési Bizottság tárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Szűcs Mihály

A Hársfa utca lakói közül hatan adtak be kérelmet 2008. február 7-én forgalomkorlátozó tábla kihelyezésére. Később, 2008. március 11-én a kérelmet úgy módosították, hogy 7,5 tonnás korlátozó tábla kihelyezését kérik. Ismertette a kérelmekben foglaltakat. A bizottság javaslata, hogy a forgalomkorlátozó tábla kihelyezésével kapcsolatosan tartsanak lakossági fórumot, majd a testület azt követően döntsön.

Schmiedt Henrik
Ezt a kérdést azért kell körültekintően kezelni, mivel az érintett területen a rendezési tervben 16 méter szélességű kialakítandó út van megjelölve, két oldalról falusias lakóövezetet lehet kialakítani, felette pedig üdülőövezet van jelölve. Emiatt a későbbiekben építkezések megkezdése várható. Ezt a témát felül kell vizsgálni.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a Településfejlesztési Bizottság javaslatát, mely szerint az ügyben való döntést lakossági fórum előzze meg.

Győriné Csendes Gyöngyi

Bejelentette érintettségét.

A bejelentett érintettség miatt a szavazásban 10 fő vesz részt.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselő-testületének

76/2008.(III.25.) határozata

Tárgy: Nyúl, Hársfa u. forgalomkorlátozó tábla kihelyezése.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Hársfa u. forgalomkorlátozó tábla kihelyezésével kapcsolaton úgy határoz, hogy a döntés előtt ez ügyben lakossági fórumot hívjanak össze.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. május 30.
10. napirendi pontként a testület "Az 1689/2. hrsz-ú út elnevezése." című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
A kérelmet a bizottság tagjai megkapták. A kérelmet a Településfejlesztési Bizottság tárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Szűcs Mihály

8 aláírással kérelem érkezett, mely szerint a Szurdikról nyíló utat Akácos útnak nevezzék el. A bizottság a kérelmet úgy támogatja, hogy az érintett területet ne útnak, hanem utcának nevezzék.

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a Településfejlesztési Bizottság javaslatát.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

77/2008.(III.25.) határozata

Tárgy: Az 1689/2. hrsz-ú útszakasz elnevezése.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a tulajdonában lévő 1689/2. hrsz-ú területet - útszakaszt - Akácos utcának nevezi el.

Az új utcanév községi törzskönyvi átvezetéséért:

Felelős   : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. április 30.

11. napirendi pontként a testület " A 2008. évi költségvetési rendelet módosítása." című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik
Kérte az előterjesztőt tegyen szóbeli kiegészítést.

Takács Lajos

A képviselőtestület 1/2008.(II.27.) rendeletével fogadta el az önkormányzat 2008. évi költségvetését. E rendelet 15.§-ában szabályozták, hogy a testület 1.700.000,- Ft-tal úgynevezett képviselői alapot hoz létre. A képviselői alapból személyi jellegű kifizetést nem lehet teljesíteni, illetve a képviselői alap felhasználásáról a képviselő szabadon dönt. Felhívja a figyelmet az Állami Számvevőszék jelentésére, amelyben kifogásolta más önkormányzatok ilyen, és erre vonatkozó szabályait. A jogszabályok nem ismernek olyan fogalmat, hogy képviselői alap. A képviselő, ha nem veszi fel a tiszteletdíjat, akkor önállóan nem rendelkezik a felajánlott összegről. Javaslata, hogy az 1/2008.(II.27.) rendelet 15.§-át helyezze a testület hatályon kívül, és a megküldött rendelettervezet alapján új szövegrészt határozzon meg.

Ismertette a rendelettervezetben foglaltakat.

A rendelettervezet lényege, hogy a képviselői alap helyett a külön alap megfogalmazás szerepel, valamint a képviselőtestület külön határozattal dönt a felajánlásokról.

Józsa Csaba

A mai ülésen javaslatot tesz arra, hogy a külön alapba helyezett tiszteletdíját milyen célra ajánlja fel, és arról döntsön a testület.

Schmiedt Henrik

Kérte a testület tagjait, hogy záros határidőn belül írásban jelezzék felajánlásaikat, amelyről a testület rendkívüli ülésen döntsön.

Takács Lajos

Mivel rendeletmódosításról van szó, a mai napon a felajánlásról nem lehet dönteni, ugyanis az elfogadott rendeletmódosítást ki kell hirdetni. A rendeletet – amennyiben a testület elfogadja - a holnapi napon hirdeti ki, így akár már azon a napon meg lehet tenni a felajánlásokat. A testület a felajánlásokról rendkívüli ülésen dönthet. Ha a testület tagjai felajánlásaikat írásban megteszik, arról összefoglalót készítenek, amellyel megkönnyítik a testület döntését.

Józsa Tivadar

Pénteken falugyűlés lesz. A falugyűlés időpontja előtt mindenki leadhatja javaslatát, és a falugyűlést követően erről rendkívüli ülést lehetne tartani.

Bán Csabáné

Kérte, hogy a felajánlásra készítsenek formanyomtatványt, amelyet minden képviselő kapjon meg.

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi rendeletet alkotja:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

6/2008.(III.26.) rendelete

Tárgy: Az 1/2008.(II.27.) rendelet módosítása, a 2008. éviköltségvetésről.
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

12. napirendi pontként a testület a „Falugyűlés napirendi pontjainak meghatározása.” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Kérte Bán Csabánét tegye meg javaslatát.

Bán Csabáné

Alpolgármester úrnak a testületi ülés elején volt egy felvetése negatív kampány jelszóval. Bízik abban, hogy a következőkben elmondottak, amennyiben kampánynak minősülnek, azt pozitív kampányként lehet minősíteni. Egyenlő esélyt szeretne kérni a polgármester jelölteknek a falugyűlésen való bemutatkozásra. Indokai: sokan megkeresték. A településen az egyik legfontosabb téma a választás. Véleménye szerint a magyarázkodásnak, félrebeszélésnek elejét véve adják meg a lehetőséget minden polgármester jelöltnek, hogy maga mondja el a szándékait, mit és hogyan szeretne. Másik érve, hogy a mai testületi ülés tv-felvételre kerül, tehát a falu lakossága a döntésről értesül. Tudomása szerint ez csütörtökön adásba kerül. Biztosan vannak olyan jelöltek, akikről tud a testület, illetve lehetnek olyan jelöltek is, akik szeretnének indulni, de nem tudnak róla. Most mindenki tudomást szerezhetne róla és megragadhatná a lehetőséget. Erre azért is a falugyűlés időpontját gondolta, mert ez az utolsó televíziós közvetítési lehetősége ennek a testületnek, amelyet megszavaztak. A jelöltek tájékozódhatnak, tájékoztathatják a falu lakosságát. Többekben felmerülhet a kérdés, hogy ezt a tv-felvételt miért nem 4-e utánra teszik. Mindenki tudja, hogy április 4-e szelvények leadásának határideje, igazából akkor derül ki pontosan, hogy kik azok, akik jelöltetni szeretnék magukat. Ha ezt a lehetőséget 4-e után adjuk meg, akkor újabb tv-felvételről kellene dönteni, amely plussz költséget jelentene. A szavazással kapcsolatos dolgok egyébként is plussz kiadást jelentenek az önkormányzatnak. Nem kívánja még több költségbe verni az önkormányzatot. Úgy gondolja, hogy aki 4-én leadja a szelvényt, az 1 héttel előtte már tudja, hogy mit szeretne. Ezt lehetőségként kéri, hogy ne kerüljön plussz költségbe. A lakosok véleménye szerint várják a tájékoztatást, illetve a jelzéseket. A falugyűlésen kérdések merülnek, merülhetnek fel. Ezt be lehetne szabályozni. Bemutatkozásról lenne szó, utána lehetne fórumokat szervezni a jelölteknek. A bemutatkozás idejét 5-10 percben lehetne szabályozni, így nem növelné meg hosszú idővel a falugyűlés időtartamát. A falugyűlés közvetítését sokan nézni fogják. Ha kérése a falugyűléssel együtt kerülne adásba, akkor az információk több emberhez eljutatnának, mintha egy külön felvételt készítenének. Arról nem biztos, hogy a lakosságot tudnák tájékoztatni, hogy mikor kerül adásba.

Lengyel István

Támogatja a javaslatot.

Venesz László

Egyetért a javaslattal, de ellene is van. Aki kampányol, annak legyen pénze külön televíziós közvetítés megtartására. Az ülés elején javasolta, hogy a belső ellenőri jelentéssel kapcsolatos televíziós közvetítésre felajánlja a tiszteletdíját, de leszavazták. Aki kampányolni akar és be akar mutatkozni a falu lakosságának, az áldozzon rá. 

Bán Csabáné

Nem igazán kampányt szeretett volna, hanem a testület részéről egy lehetőséget szerettem volna biztosítani, hogy ne a jelölteknek kelljen ezt esetleg megfizetni.

Varga Zoltán

Amikor képviselőnek jelentkezett és leadta a megfelelő számú ajánlószelvényt, kapott egy papírt a jegyző úrtól, hogy nyilvántartásba vették. Valaki akkor lesz jelölt, ha leadta a megfelelő számú cédulát és nyilvántartásba vették, mint jelöltet. Igaz, hogy mindenkinek jár 3 perc hírnév, de bárki mondhatja magáról, hogy polgármester szeretne lenni. Aki képviselőnek indul, vagy polgármester szeretne lenni, tartsa be azt az utat, hogy adja le a megfelelő számú ajánlószelvényt, legyen nyilvántartásba véve, majd ha hivatalosan jelölt lesz, attól kezdve bemutatkozhat mint jelölt. Mindenki gondolhatja magát jelöltnek, de hivatalosan akkor lesz jelölt, ha lezáródik az egész április 4-én. Ha valaki a pénteki ülésen nem lesz jelen, akkor is leadhatja a papírjait április 4-én. A falugyűlésnek nem erről kell szólnia. Jogos igény, hogy a faluban érdeklődnek, de április 4-én ki fog derülni, hogy ki adta le a papírjait.

Bán Csabáné

Akkor ne a jelölteknek adjuk meg a lehetőséget.

Varga Zoltán

Hanem az önjelölteknek?

Szűcs Mihály

A kettő nincs ellentmondásban. Ha valaki leadta a szükséges számú szelvényeket, akkor az már jelentkezett. A kettőt össze is lehetne kötni. Ha valaki jelöltként szeretne bemutatkozni, előtte leadja a megfelelő számú szelvényt és bemutatkozik. A település lakóinak kíváncsiságát és igényeit is kielégítjük azzal, hogy lehetőséget adunk a jelöltek bemutatkozására. A településen információ hiány van. 

Józsa Tivadar

Ha valaki úgy érzi, hogy akár polgármesternek, akár képviselőnek szeretne indulni, először tisztelje meg a falugyűlést a jelenlétével. A falugyűlésen ez majd bonyolódik tovább. Jelzi, hogy nem fog indulni. Aki indíttatást érez magába, hogy a továbbiakban a településért szeretne tenni, az vegyen részt a falugyűlésen. 

Takács Lajos

Nem számított erre a bejelentésre. Jelölt az lesz, akit a választási bizottság jelöltként nyilvántartásba vesz. Igaz, hogy a testület úgy határozott, hogy falugyűlést tart. A falugyűlés kategória semmiféle törvényben nincs szabályozva. Van közmeghallgatás, testületi ülés, de olyan, hogy falugyűlés nincs. A falugyűlés egyéb törvényekből kikövetkeztetve a falu életéhez kapcsolódó dolgoknak a megvitatására szolgál. Megítélése szerint nem kampány a falugyűlés. Ha a falugyűlés menet közben kampánygyűléssé alakul át, akkor azon a köztisztviselők nem vehetnek részt. Akkor fel kell állniuk és ki kell menniük? Javaslata, hogy a falugyűlés témája ténylegesen a falu problémáiról, gondjairól szóljon. Az étteremben lehet egy bemutatkozást szervezni. A testület a bemutatkozásról készült felvétel költségeit felvállalhatja. 

Józsa Csaba

Erre óriási lakossági igény van. Ha a polgármester jelöltek bemutatkoznak anélkül, hogy leadták a megfelelő számú cédulát és a választási bizottság őket nyilvántartásba vette, véleménye szerint ezt a kérdést nem zárná ki. Az ülést úgy kell vezetni, hogy az ne menjen át teljes egészében kampányba. 2006. évben akkor adta le az ajánlószelvényeit, amikor a település érdekében tudta azt mondani, hogy vállalja a megmérettetést, ennek ellenére hónapokkal előtte jöttek az információk, hogy negatív kampány volt ellene.

Győriné Csendes Gyöngyi

Jegyző úr elmondta, hogy a falu gondjairól beszéljenek. Ha a tájékoztatás után a lakosság részéről ilyen irányú kérdések érkeznek, akkor a falugyűlést berekesztik? Ez is probléma. A szabályokat most kell tisztázni.

Schmiedt Henrik

Személyes véleményként elmondja, hogy a falugyűlésről a testület a feloszlatást követően döntött. Feltette a kérdést, hogy miért van szükség a falugyűlésre?

Józsa Csaba

A munkaterv elfogadásakor, a januári testületi ülésen döntött a testület arról, hogy március hónapban falugyűlést kíván tartani. 

Bán Csabáné

Egyetért a képviselőasszony által felvetett kérdéssel. Elmondja, hogy ne jelöltekről beszéljünk, hanem olyan emberekről, akik szeretnének jelöltek lenni. Nekik is egy visszajelzést adhatna a falu lakossága az elkövetkező egy hétben. Ha elmondhatná, hogy mit szeretne, kaphatna olyan jelzést, hogy induljon-e vagy sem. 

Takács Lajos

Képviselő asszony kérdésére nem tud egyértelmű választ adni. A helyzet függ a falugyűlést levezetőtől. 

Szűcs Mihály

Javaslata, hogy a falugyűlés két elkülöníthető részből álljon. Az első része legyen a falu problémáinak megbeszélése, a másik pedig minden jelölt kapjon 10 percet és ne lehessen kérdezni tőlük. Aki ott akar maradni az ott marad, akit nem érdekel, az pedig távozik.

Varga Zoltán

Van két nap arra, hogy valaki ezt a dolgot a saját időrendjébe be tudja tervezni. Előfordulhat, hogy van olyan jelölt, akiről nem tudnak, a jelölt pedig nem tudja, hogy van ilyen lehetősége. Ezt a dolgot etikátlannak tartja. Egy fórumot meg kell hirdetni, nem előtte két nappal. A Nyúli Hírekben be lehetett mutatkozni, és most is be lehet mutatkozni. Az újság mindenkit kielégített. Nem szabad olyan embereket kihagyni, akik nem tudnak róla, vagy nem tudnak részt venni.

Szűcs Mihály

Más az élő beszéd, és más a leírt szöveg.

Bán Csabáné

Időközi választásról van szó, ezért nagyobb az érdeklődés az emberek részről. Az újságban a tényleges jelölteknek lesz lehetőségük a bemutatkozásra.

Józsa Tivadar

A falugyűlésen két napirendi pontot kell szerepeltetni. Az egyik a beszámoló kérdése, a másik az esetleges jelöltek, önjelöltek bemutatkozása. A televízió által adott lehetőséget ki kell használni, a lehetőséget mindenkinek meg kell adni.

A testület tagjai a témáról általános beszélgetést kezdtek.
Venesz László

Javasolja, hogy a falugyűlésnek legyen két napirendje, amelynek az első része a falut érintő problémák megtárgyalása, a másik része a képviselőjelöltek és a polgármesterjelöltek bemutatkozása legyen.

A testület tagjai a jelöltek bemutatkozásokról elmondták véleményeiket.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a javaslatot.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 9 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

78/2008.(III.25.) határozata

Tárgy: Falugyűlés napirendi pontjainak meghatározása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a falugyűlés napirendi pontjait az alábbiak szerint határozza meg:

1. A falut érintő problémák megtárgyalása.

2. A képviselőjelöltek és a polgármesterjelöltek bemutatkozása.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. március 28.

Józsa Tivadar

A második rész levezetéséhez valakit ki kell jelölni.

Szűcs Mihály

A falut érintő problémák megtárgyalásakor szeretne információt mondani a falutakarítással kapcsolatosan.

Schmiedt Henrik

Móricz Attiláné állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Móricz Attilánénak 2 perces hozzászólásra megadják a szót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag megadta a szót Móricz Attilánénak 2 perces hozzászólásra.

Móricz Attiláné

Arról volt szó, hogy a testület tagjai a pénzügyekről a falugyűlés után tárgyalnak. Ha a köztisztviselők hazamennek, akkor erről a kérdésről előtte kellene tárgyalni. A Nyúli Hírekkel kapcsolatosan kéri a jelölteket, hogy ajánlószelvényeiket és a bemutatkozásukat minél előbb adják le. A Nyúli Híreket a település lakosainak legkésőbb április 15-ig meg kell kapniuk.

Bán Csabáné

Meg kell beszélni, hogy a jelöltek hány perces bemutatkozásra kapjanak lehetőséget.

A képviselők javaslatokat tettek a bemutatkozás időtartamára.

Schmiedt Henrik

Javasolja, hogy a bemutatkozás időtartamáról a testületi ülést követően egyeztessenek.

Szünetet rendelt el.

S Z Ü NE T

S Z Ü N E T   U T Á N

13. napirendi pontként a testület az „1997-2007-ig ingatlanügyek felülvizsgálatának belső ellenőrzési jelentése.” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik
A belső ellenőrzési jelentést a képviselők megkapták. Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit

A bizottság megtárgyalásra javasolja a testületnek az 1997-2007. év közötti ingatlanügyletek felülvizsgálatával kapcsolatos belső ellenőrzési jelentést. A bizottsági ülésen Unger Ferenc belső ellenőr jelen volt, kérdéseket lehetett részére feltenni. A belső ellenőrzési jelentéssel kapcsolatosan rövid tájékoztatót adott a bizottság tagjainak. A testület 49 ingatlanügy vizsgálatával bízta meg Unger Ferenc belső ellenőrt. A belső ellenőrzésről a jelentés elkészült. Az ellenőrzés célja annak megállapítása, hogy az önkormányzatnál az ingatlanok értékesítése és vásárlása a vonatkozó törvényekkel és a helyi rendeletekkel összhangban történtek-e. A belső ellenőr ténymegállapító jelentést készített. A rendelkezésre bocsátott dokumentumok alapján olyan gazdasági művelet nem volt, mely alapján felelősségre vonást javasolna bármely szerv felé. Továbblépést sem javasol. A feltételezhető bűncselekményeknél három év az elévülési határidő, ez már lejárt, ennél tovább nem lép egyetlen szerv sem a belső ellenőr elmondása szerint. A belső ellenőrzés célja a segítségnyújtás és a tisztánlátás bemutatása volt. A javaslatokból kiemelte a szabályszerűség és a munkahatékonyság-javító javaslatait. A belső szabályozást is javasolja módosítani, magasabb összegben meghatározni a jelenlegi értékeket. A belső ellenőr elmondása szerint a bűncselekmény gyanúját bizonyítani kell. Ennél az esetnél az okirat hamisítás ami esetleg felmerülhetett. Itt az elévülési idő a tájékoztatás szerint három év. Az elévülési idő egyik ügyletben: 2001 évtől számított három éven belül lehetett volna a rendőrség felé megindítani az eljárást. A testületet a kérvényekről 1997-2002. között sajnos nem tájékoztatta senki, viszont az ügyintézés folyamatosnak van megjelölve. Ezek a bizottsági ülésen elhangzottak. Fontos, hogy a 10 év elévülési időre konkrét választ nem kaptunk. Az ellenőrzési jelentésben le van írva, hogy a gyanú felmerült, azt bizonyítani kell, a büntető feljelentést meg lehet tenni a rendőrség felé vagy más szerv felé.

Józsa Tivadar

Kérte a jegyző urat, hogy olvassa fel a belső ellenőrzési jelentést.

Schmiedt Henrik

Javasolja, hogy az összefoglalás részét tekintsék át. Az néhány dologra rávilágít.

Paáré Salamon Judit

A javaslatokat is érdemes lenne áttekinteni.

Venesz László

A jelentést tegyék fel a honlapra, ott mindenki elolvashatja.

Józsa Tivadar

Támogatja a javaslatot.

Schmiedt Henrik

Csak az összefoglalás részét kell megjelentetni.

Jegyző úr az ülés elején ismertette a személyiségi jogokkal kapcsolatos jogszabályi rendelkezéseket. Véleménye szerint a jelentés teljes terjedelmében emiatt sem jelentethető meg a honlapon.

Józsa Tivadar

A jelentésben az önkormányzat több mindent megengedett magának. Találkozott olyannal is, hogy egy jogügyletnél két adásvételi szerződés megkötésére is sor került.

Schmiedt Henrik

A jelentésben szerepel, hogy a képviselőtestület saját rendeletét megszegve a licitálástól eltekintett, a vevő személyét határozattal állapította meg. 

Józsa Tivadar

A testületi üléseket - általában - a polgármester vezette a jegyző jelenlétében. Akkor a jegyző dr. László Tamásné volt. Könnyen leírták, hogy a testület megszegte a törvényt, de az üléseket a polgármester vezette és mindig a testületnek a többségi határozatára támaszkodott a jegyző jelenlétében.

Venesz László

A jogi dolgokkal ellentétben most is a testület többsége döntött. Nem kérték ki a belső ellenőr engedélyét.

Józsa Csaba

A testületnek a 39. hrsz-nál javasolta, hogy hirdessék meg a vagyonrendelet tartalmának megfelelően. Az akkori jegyzőkönyv ezt tartalmazza. Ennek ellenére nem lett meghirdetve. Ennyit arról, hogy a testület hibázott. A testület próbált a jó irányban haladni, de ha felülről olyan nyomás nehezedett egyes képviselőkre, akkor ezt nem tudta végrehajtani.

Józsa Tivadar

Unger Ferencet meg kell keresni, hogy írásban adjon hozzájárulást, és amennyiben hozzájárul, a jelentést a honlapra tegyék fel.

Schmiedt Henrik

Mivel a jelentésben nevek is szerepelnek, valószínűsíthető, hogy az ő hozzájárulásuk is szükséges a megjelentetéshez. 

Józsa Tivadar

A jelentés 2/3-ad részben az önkormányzati ingatlanok elidegenítéséről szól. Az önkormányzatnak a vagyona Nyúl község vagyona. Nyúl község vagyonáért a képviselőtestület felel, a gazdálkodásáért a polgármester felel. Nyúl község, mint tulajdonos nem tudhatja meg, hogy a vagyonával mi történt függetlenül attól, hogy azt ki vette meg?

Schmiedt Henrik

Mindegyik elidegenítésről a testület döntött.

Józsa Tivadar

A belső ellenőri jelentésben a hiányosságokat el kell olvasni. A anyagot nevek nélkül kell az internetre feltenni, így nem sértenek személyiségi jogokat.

Józsa Csaba

A bűnpártolás lesüllyeszt, nem pedig felemel. Szeretné, ha a falu felemelkedne, nem lesüllyedne. Ezek az ingatlanügyek azt bizonyítják, hogy a falu egyre süllyedt.

Schmiedt Henrik

Braunné Barta Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Braunné Barta Katalinnak 2 perces hozzászólásra megadják a szót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag megadta a szót Braunné Barta Katalinnak 2 perces hozzászólásra.

Braunné Barta Katalin

Van jogásza az önkormányzatnak? Ő ilyenkor miért nincs itt? Meg tudná mondani, hogy Unger Ferenc, amikor belefogalmazta a mondatot, az levédheti-e, mivel önkormányzati vagyonról van szó. Az, hogy az Unger Ferenc ezt beleírta, nem biztos, hogy neki van joga ezt letiltani. Ilyenkor az önkormányzat jogásza ezt meg tudná mondani.

Paárné Salamon Judit

Név nélkül érdemes kiemelni, hogy legtöbbször a vásárlásról nem döntött a képviselőtestület, értékbecslés nem készült, egy esetben a vételár egy négyzetméterre tekintve a két évvel korábban megvásárolt szomszédos ingatlan árának négyszeresébe került úgy, hogy értékbecslés nem történt. A vételről szintén nem volt képviselőtestületi határozat, itt sem készült értékbecslés. A legtöbb helyen ez olvasható. Nem történt meg az utalványozás.

Takács Lajos

Ön úgy fogalmazott, hogy egyik esetben sem történt ingatlanbecslés, a képviselőtestület nem határozott. Megjegyzi, hogy 2004. augusztus 16-tól valamennyi ingatlanértékesítésnél értékbecslés készült, liciteljárás keretében történt az értékesítés. A kifogást az azóta eltelt árveréseknél az volt, hogy a licit eljárásokról külön jegyzőkönyv nem készült. Az eredménytelen licit eljárásról az eljáró ügyvédnek jegyzőkönyvet kellett volna készíteni. Volt értékbecslés is. Az előzőkről nem tud nyilatkozni.

Paárné Salamon Judit

Sok helyen ez a megállapítás van leírva hiányosságként és problémaként is ez merült fel.

Józsa Tivadar

Személyiségi jogot ne sértsenek. A neveket húzzák ki, írják oda, hogy telekértékesítésről van szó. A helyrajzi szám maradhat, így a teljes anyagot az interneten meg lehet jelentetni.

Venesz László

A jogász véleményét erről ki kell kérni.

Takács Lajos

Felveszi a testület által meghatalmazott ügyvéddel - aki a tüzes-teleki ingatlanokkal kapcsolatos rendezési terv módosítására vonatkozó szerződéstervezetet készítette – Varga Béla úrral a kapcsolatot, valamint Unger Ferenc úrral is. Személyes megbeszélés során kialakítják az álláspontjukat és arról a testület valamennyi tagját tájékoztatja. 

Józsa Tivadar

Kéri, hogy a megbeszélésre hívják meg a Pénzügyi Bizottság elnökét és a képviselők közül is két embert.

Takács Lajos

A megbeszélés időpontjáról a testület valamennyi tagját értesíteni fogja.

Schmiedt Henrik

Nem javasolja az egész anyag megjelentetését, mert alkalmas arra, hogy aki az ingatlanhoz tisztességesen jutott hozzá, őket is befeketítik. 

Lengyel István

Amikor megszavazta, hogy a vizsgálat történjen meg, nem az Internet felhasználók részére rendelte meg az anyag elkészítését, hanem a testület, az önkormányzat részére. Az anyagban ez le is van írva. Mi a probléma? Az, hogy az előző polgármestert nem tudják börtönbe juttatni? Az ellenőrzésben világosan leírták, hogy mi a megállapítás. Nem szakember létére az abban foglaltakat elfogadja. 

Józsa Tivadar

Kérdezte az alpolgármestert, hogy mire tette le a képviselői esküjét? A huncutságra vagy a falu szolgálatára?
Lengyel István

A falu érdekeinek a szolgálatára.

Schmiedt Henrik

Voltak testületi döntések. Nem kibúvó az, hogy ki hogyan szavazott. A testület döntött több kérdésben. Aki nem a falu érdekeit szem előtt tartva döntött, az nézzen szembe saját magával. Felelősségre vonni már senkit nem tudunk. Mindenkinek saját magában kell ezt tisztáznia. 

Józsa Csaba

A jelentést nyilvánosságra kell hozni, a lakosságnak tudomást kell szereznie arról, hogy mik voltak, és hogy ez így tovább nem mehet. Ezt nem szabad megakadályozni.

Győriné Csendes Gyöngyi

Ez az ügy erkölcsi dilemmát okoz számára. A polgármester úr képviselőtestületnek tett minősítését visszautasítja. A testület mindig az adott információkról dönt. Ha nem áll rendelkezésére megfelelő információ, akkor úgy dönt, ahogy dönt. A felelősség azoké, akik az információt adják. 1997-től 11 évet néztek át. Erről se feledkezzünk meg. Az információ ennyit jelent. Lehet ítélkezni, embereket minősíteni, de a hiteles információ a fontos.

Paárné Salamon Judit

Csatlakozik a képviselő asszonyhoz. A bizottsági ülésen a belső ellenőr is elmondta, hogy a legnagyobb probléma az volt, hogy a testületet sok mindenről nem tájékoztatták 1997-től kezdődően. Az ügyintézést folyamatosnak jelölték meg.

Józsa Tivadar

Elfogadja a jegyző úr javaslatát.

Takács Lajos

Az volt a javaslata, hogy dr. Varga Béla ügyvéddel és Unger Ferenc belső ellenőrrel felveszi a kapcsolatot, időpontot egyeztetnek egy tárgyalásra, amelyre a testület tagjai is meghívást kapnak. A megbeszélésen született döntésről írásban valamennyi képviselőt értesíteni fogja. 

Szűcs Mihály

A dolgok erkölcsi tanulságait is le kell vonni. Mindenki vonja le a következtetést, a tanulságot. Nagy felelősséget vállal az, aki községet irányít.

Győriné Csendes Gyöngyi

Mi a törvényes út? Az, hogy félreinformálunk embereket? Az törvénytelen. Kihangsúlyozza, hogy az információk nagyon fontosak.

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a jegyző úr javaslatát.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

79/2008.(III.24.) határozata

Tárgy: 1997-2007-ig ingatlanügyletek felülvizsgálatáról szóló belső ellenőrzési jelentés megjelentetése.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete felhatalmazza Takács Lajos jegyzőt, hogy dr. Varga Béla ügyvéddel és Unger Ferenc belső ellenőrrel vegye fel a kapcsolatot, egyeztessenek időpontot egy tárgyalásra, amelyre a testület tagjai is kapjanak meghívást.

A megbeszélésen született döntésről írásban valamennyi képviselő kapjon értesítést.

Felelős   : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. április 15.
Schmiedt Henrik 

Megköszönte a részvételt, az ülést bezárta.

Kmf.
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